РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13 октября 2020 г.								                                  № 38
с. Бурла

О внесении изменений и дополнений
в решение РСНД от 28 августа 2018 г.
№ 37 «О денежном содержании
муниципальных служащих аппарата
управления и органов Администрации
Бурлинского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, законом Алтайского края от 07 декабря 2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», решением районного Совета народных депутатов от 28.03.2017 г. № 06 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в Бурлинском районе Алтайского края», постановлением
Правительства Алтайского края от 31.07.2020 № 331 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих», районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение РСНД от 28 августа 2018 г. № 37 «О денежном содержании муниципальных служащих аппарата управления и органов Администрации
Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
2. Направить указанное решение главе района для подписания и обнародования
в установленном порядке.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                                        В.В. Брак

Принято решением
Бурлинского районного Совета народных депутатов
от 13 октября 2020 г. № 38

О внесении изменений и дополнений в решение РСНД от 28 августа 2018 г.  № 37 «О денежном содержании муниципальных служащих аппарата
управления и органов Администрации Бурлинского района
Алтайского края»

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 28 августа 2018 г. № 37 «О денежном содержании муниципальных служащих аппарата управления и органов Администрации Бурлинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер денежного вознаграждения главе района в сумме 42389 руб.».;
2). Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Бурлинского района:
1. заместитель главы Администрации района – 8245 руб.;
1. управляющий делами Администрации района – 7986 руб.;
1. начальник управления, председатель комитета Администрации района – 7141 руб.;
1. начальник отдела Администрации района – 6576 руб.;
1. начальник отдела в составе управления, комитета, отдела Администрации района – 6037 руб.;
1. начальник сектора в составе управления, комитета, отдела Администрации района – 5204 руб.;
1. главный специалист – 3810 руб.;
1. ведущий специалист – 3611 руб.».
2. Решение районного Совета народных депутатов от 25.06.2019 № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение РСНД от 28 августа 2018 г. № 37 «О денежном содержании муниципальных служащих аппарата управления и органов Администрации
Бурлинского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
13 октября 2020 г.
№ 23